<sup>31</sup> Les deux chez Tempsky & Freitag (Vienne & Leipzig), petit in-8°, 1886-1887 pour Rzach, 1890-1891 pour Caer. Le texte de Caer figure dans une *Schuhlausgabe* sans appareil mais avec deux appendices donnant les *testimonia* anciens et un résumé de l'action puis des *indices* (grec, allemand) : « *zweiter Abdruck der zweiten, berichtigten und durch beigaben vermehrten Ausgabe* », même éditeur, 1907.

<sup>32</sup> « *In adornanda hac editione Iliadis, quam, etsi praecipue usui tironum destinata est, etiam uiros doctos cum fructu aliquo adhibituros esse spero, id egi ut non solum uerba poetae mendis quam maxime liberata lecturis proponerem, sed etiam apparatus criticum ita instruerem, ut quiuis ex illo perspicere posset quae cuiusque loci esset condicio. (...) Attamen ad uerba poetae accurate recensenda et librorum manu scriptorum auctoritatem, quae uitiis quibus hic illic inquinati sunt imminuitur, et grammaticorum lectiones, quae nobis traditae sunt, non sufficere in dies pluribus uiris doctis probari uideo. Ac tamen abest ut illa quae nobis ad genuinam carminum Homericorum formam restituendam suppeditarit criticorum uterum doctrina (...) negligenda uel spernenda esse censeam ut semper grato animo illos prosequendos existimem, licet uel ipse omnium princeps Aristarchus nonnumquam dormitarit. Nihilominus ne omni ex parte talem qualis Alexandrinorum temporibus fuerit textum exhiberem curis criticis recentiorum prohibebar, quibus elocutionem Homeri accuratius cognitam atque perspectam esse consentaneum est, quae studia haud mediocriter promota sunt ope artis grammaticae quam dicunt comparatiuae. Iam enim ultra aetatem Alexandrinorum ascendere studeamus in factitanda crisi Homerica necesse esse persuasum habeo. Namque nisi quis quae grammatici ex exemplaribus uetustis diligenter eruerunt atque ingenii acumine ipsi ad carmina illa emendanda contulerunt re cum cura pensitata cum iis coniunxerit quae recentiorum de his rebus quaestionibus debentur, uereor ut munere editoris feliciter fungatur* » (I, pp. V-VI). En conséquence, Rzach laisse entendre le digamma (il rétablit donc ἄνδανε pour ἦνδανε, δῆ αῦ pour δ' αῦ, etc..., cf. son adoption de ὄνειδείοις ἔπεσσι [Bekker] pour ὄνειδείοις ἑπέσσι en I 519) et imprime de multiples conjectures impliquant des retouches dialectales et morphologiques, par exemple I 26 κυχῆω] κυχίω (Curtius — aussi retenu par Fick), cf. I 62 ἐρήομεν] ἐρείομεν (Curtius), I 143 et *passim* ; I 67 βούλητ'] βούλεται (Stier et Curtius) ; II 8 οὔλοσ] οὔλε (Naber) ; III 22 βιβῶντα] βιβῶντα (Bekker) ; IV 242 ἐλέγγεα] ἐλεγγέεσ (Ahrens), dont certaines ressemblent dangereusement à une réécriture du texte (e.g. III 391 κείμενος] κείνος ὁ γε et IV 343 καλέοντος] καὶ δαιτὸς, les deux propositions étant dues à Nauck).